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GENEL KURULUMUZ
TOPLANİYORE

sendlktılor toplumsoİ
yönlendirecek güce

Toplumun ilerlemesi, eme-
ğtyle geçinenlerin ekononıik
ve siyasal alanda lİyrk o1-
duklarr hak ve yetkilere sa.
hip olacakları bir düzenin
sağlanmasr yönündeki adrın-
lar,elbette ki daha ziyade
ve hatta yanLızca işçilerin
desteğiyle ve giderek öncü-
lüğüyle güç ve gerçeklik ka-
zanabilir. İşçilerin mesle-
ki alanda kurup geliştir -
dikleri sendikalar genel e-
konomik ve siyasa1 savaşla-
r]-n]-n vazgeçilmez unsurları-
dır. Güçlü bir isçi sınrfr
hareketi ancak güçlü ve bi-
linçli bir sendikacrlrk ha-
reketİnden genİş ölçüde kay_
nak bulabilir.

ülkenizde mevcut sendika
lar,çok krsa geçmişleri i-
çinde ulaştıklarr belli aşa-
maya rağmen kendilerinden
beklenen ve böylesine önem
taşı-yan tarihsel sorumluluk-

larını yerine getirebileceli
leri bilinç ve güç düzeyi -
nin çok uzağında bulunmakta.
drrlar. Sendikacılığın bu
genel durumu içinde,çoğunlu-
ğu DİSK etrafrnda kümelen -
mi_ş bulunan diğer devrimci
ve toplumcu bir yapı göste-
ren sendikalarla omuzomuza

.. -.. :.yürüttüğümüz mücadeleyi ü-
züntüyle belirtmemiz gere-
kir ki yeterli saymam]-za o-
lanak yoktur. Toplumsal ge-
lişmeye öncülük eden güçler
arasında yerini alması ge-
reken Türk sendlkacılığınrn
genel olarak ele alındığııı-
da birçok bakımlardan top-
lumsal gelişmenln gerisinde
dahi kaldığı görülmektedir.

Bu açıdan bakıldığında
Türkiye sendikacılığının ö-,
neınli bir kesl-ınini temsi1
etmek iddibsryla ortada bu-'
lunan. Türk-İştin durumu tam
anlamryla dehşet vörici bir

açrklıkla meydandadır. Türl;
İş'in izlediği politlka,top.
1umsal,siyasa1 gelişmelere
öncülük etmek ve si-yasa1
iktidara işçi sınrf r_nrn çr-
karlarına uygun bir yön ve
hız vermek olması gerekir -
kenryalnrzca mevcut siyasal
iktidarlar:-n meşrebine göre
ve olayların gelişimine ar-
kadan ayak uydurarak kendi-
1erine ve kendileriyle bera-
ber isçilere biçim verme ça-
basrndan lbaret kalmrştrr.

Bileliın ki Türk işçisi
srnıf olarak ele alrndrğrn-
da sermayenin uydusu bir
politikanln arac1 olamaz.U-
nutmamak gerekir ki, bazı
sendikalarda işçi srnıfının
gerçek yönelişleriyle bağ -
daşmayan blr yönetirn yetki
sahibi olabilmişse de demok-
rasinin işlemesini engelle-
ınek ve işçilerin tercihleri-
ni saptırmak yönünde yürütü-

legelen çabalarrn sonucu o-
lan bu durum geçici olınaya
ı:ıahkumdur. Artık öyle bir
nolctaya gelinnıiştir ki ne
Amerika ınrn sözde yardıııla-
rıyla ne de iç ve drş sömü-
rü çevrelerj-nin borazanı- o-
lan demagog politikacılarrn
yalanlarıyla Ttirk işçileri-
nin zi hinlerini çelrıek nüm-
kün olmayacaktrr. Sendikalı
ioçi kitlesi tabanında dal-
ga dalga büyüyen bilinçle -
niş,tarihin akışına karşı
direnmek gaf letinde bulunan
sözde sendikacıları da si-
lip götürerek Türk işçilerl
nin gerçek özlem ve yöneliş
]_erini yansıtan bir sendika
cılığr oIuşturacaktır.

İşte o zatnarL sendikalar
tümüyle toplumsal gelişınele-
rin peşinde sürüli.lenen yara-
tıklar olmaktan kurtulacak,
aksine gelişıneleri yönlendi
ren bir güce erişecektir.
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Bu sayıdan itibaren gazetemiz,aktüel
ve işçi sınıfınr yakından ilgilendiren
bir konuda Kimya İş üyesi işçiler ara-
sında bir soruşturma yapma kararı aldı.
Ve,ilk olarak da toplu sözleşme görüşıııe
leri devam eden PERTRİX ve sözleşmeyi
başar:-yla bitirenI1OECHST işçileriyle
asgari ücretler ve buna karşı hükümetin
tutumu konusunu görüştü.

molasr sona erdi ve arkadaşlardan ayrıl-
mak zorunda kaldık

Ertesi gün öğlen tatilinde konuştuğu-
muz Pertrix isçileri henren hemen aynr.
görüşteydiler. Ancak zaman uzun olduğu
için,daha öneınli konulara da parmak ba-
sabildiler. Asgari ücret konusunda o[ta-
lama 90 1ira civarı_nda istekleri var.Fa
kat esas önem verdikleri nokta hüküme -
tin işçi sınıfrna karşr tutumu. Bu konu-
da bir işçl arkadaş " 14 Ekimde CHP! ye
program1 işçi srnıfının çıkarlarrna
en yakın parti olduğundanrkendi parti -
miz olmadrğınr bile bile oy verdik. Hiç
değilse eski iktidarlar gibi açık açrk
sermayeyi savunmuyor rdemokrasinin sı-n]_r-
larrnı genişleteceğinirgenel af çıkara-
cağrnırlşç1 ve yoksul halktan yana çalı-
şacağını söylüyordu. Ama daha ilk icraa-
trnda gördük ki,bizim srnrfırnız için ha-
yati bir konuda,bizLm temsilcimiz nİStr'-
i tanrma yolunda bir çaba sarfetmiyor
Yani eski iktidarların kararlarrnr ay -
nen uyguluyor. Sermayenin temsilcil-eriy-
le işçi sınrf rnın paza-Lığın]- yap]_yor .

Olmaz böyle şey. Bizim hakkırnrzdaki ka-
rarı bLz vermeliyiz. Bu hareketin pro -
testosu konusunda sendikamrz:.:rı ve oısl<'
in alacağı kararlara uyacağız." dedi
Bir diğer grup işçi arkadaş ise mesele-
ye daha başka bir açrdan baktrlar. Ve
şöyle dediler: "Biz işçi sınrfın:_n mese
lesinin yalıızca ücret olduğunu düşünınü
yorğz. Sendikamlz ve lİSrc bize seçimler
de CI1P'yi desteklememizi söylediler.Des
tekledik. Bugünkü iktidarr bundan önce-
ki iktidarlarla bir tutmuyotlJz. Anıa bi-

Bir işçi bir fabrikaya girdiği anda
patron,yönetmeliklerle tesbit edilen
asgari ücretin alt:-nda bir ücret vere -
mez. Ülkemizde de iki yılda bir toplan-
masa gereken bir komlsyon, b,u ücretleri
çeşitli yörelerin geçim şartlarına göre
tesbit etnektedir. Geçen senelerde tes-
bit edilen ücretler gördük ki artan ha-
yat pahalılığr karşrsında deği1 bir iş-
çiyi ailesiyle birlikte geçindirmek,gün
geçtikçe yoksullaşmasana neden oldu. Bu
sene de yine komisyon toplandı. Fakat
Türkiye işçi srnrfrnrn gerçek çıkarları
nı,devlet yönetiminde söz ve karar sahi-
bi olrnasını- savunan lİSr bu komisyona

- yine çağrı-lmadı.
Bu konuda bir çay molasrnda fikirle-

rini aldığı-mız IIOECHST işçileri bugün
fabrikalarında asgari- ücretle çalışan
çok az kişi olduğunu,fakat bu şartlar
altında tesbit edilmesi gereken ücretin
en az 75 LLra olmasını istediler. Daha
bir çok teklif geldi. 100 liraya kadar
çıkanların da olduğu sıradarişçi arka -
daşlardan bir tanesi rakamlarrn daha da
yükselmesini şu sözlerle önledi.

" Arkadaşlar bizce ücretin azlığı- ya
da çokluğu önemli olmanralr. Biz burada
bunu tesbit edecek değiLiz. Fiyatlar üc
retlerin önünde giderken ne söylesek
boş. Biziın şu anda hükünetten istekleri
miz olmalı; Bir kere fj-yatları dondurma
lıdrr. İkincisi de isçi srnıfı hakkrnda
bir karar alınırken bize de sorulmalı -
drr. Bizim temsilcilerimizin de yani
DİSK'in de bu lcomisyonda bu.lunmas]. gere

PERTRiX'Lİ xı.»ıı{ İşçİı.nn DE ERKEK İsçİı.nn GİBİ DüŞüNijYoRLAR

PERTRİX İsçİı,nnİ SORULARA CEVAP VERİRKEN
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kir. Fakat biziın konfederasyonumuz çağ-
rılmadı. Kararı bizler verrnediğiınIze gö
re kabul etmeyebiliriz de."

Bir diğer HOECHST işçisi ise bu konu
da " sermayenin iktiiarları tarafrndan
DİSKiin muhatap kabul edilmemesi , DİSK
tabanını oluşturan bizlerin de adam ye-
rine koyulrnadığrmızı kanrtlar.Fakat biz
varLzrelbette ki biziın de bir cevabımrz
olacaktır . Sendikam]-z]_n ve Disk'in bu
konuda alacağı her türlü protesto kara-
r]-nasonuna kadar üyatLz." dedi.

Konuşmalar böyle devam ederken çay
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UCRETLER ARTİYOR
lşçiı_eR yoı§ULLAşıyoR

Fiyat artışları topluınun bütün kes1 ı

lerinde, üniversitelerde, çesitli toplan -
t1 ve konferanslardarbasında tartlşma
konusu olmaya devam ediyor. Bu ara ye-
ni zamlar geliyor yani fiyatlar da yük-
selmeğe devam ediyor. Gerçekte, hayat
pahalılrğrnda diğer ülkeler arasında
başta geLiyotuz. L974 yrlında da fiyat
art]_ş h:_zrnrn % L5' in üstünde olacağr
talınin ediliyor.

Fiyat artrşlarrn]-n en önde gelen so-
nucu paranln sat]-n alına güciinün düşmesi-
dir. Başka türlü söyleyecek olursak,ay-
n:- miktarda parayla - fiyat artışlarrn-
dan sonra - daha az yLyecekrdaha az gi-
yecek alınabilir. Bu gerçeğe yaşamlm]-z-
da çok sık tanık oluruz. Sözgelişiıyaş-
lılar eski günlerden sijzederkerı " o za-
manan parası_yla " derler " o günlerin 5

lirasıyla neler alınrrdı neler " derler.
Arkadaşrmızdaıreşimiz dostumuzdan şu
sözleri çok duymuşuzdur: "4-5 yıl önce
şindi aldığırı paranan yar]-s]-nı- alırken
geçinmek çok daha kolaydr." Bu sözlerin
altında yatan gerçek,ülkeınizdeki hızlı
fLyat artış]_arı nedeniyle paranan sat]-n
alma gücünün her yıI biraz daha düşınesi
dir.

Fiyat artışlarından en fazLa zatar
görenlerin başında işçi sınıfı gelir.
Şiındi bu söylediğimizi bi-taz açrklaya -
lım. İşçiler topJ-u sözleşmeler yoluyla
çeşitli zamJ.at alrp ücretlerini artt1 -
rrrlar. Başka bir deyişle üeret olaralt
ellerine geçen paralar çoğalır. Ama bu,
madalyonun bir yüzüdür. Yalnı-zca bu du-
ruma bakıp karar vermek yanlıştır. Önem-
li olan ücret olarak işçilerin eline
geçen paran]-n sat]-n alma güeüdür. Başka
bir deyişlerönemli olan ücret olarak iş-
çilerin eline geçen paran]-n artınası de-
ğil,bu artan parayla alrnabilecek rnalla-
rın eksildiği yada çoğaldığıdır.

Eğer ücretler fiyatlarrn gerisinde
kalryorsa,yani fiyatlar ücretlerden da-
ha hrzlr art]-yorsa ücret olarak işçile-
rin eline geçen paran]-n satln alma gücü
düşüyor deınektlr.

İşte bu nedenle iki tür ücretten söz
edilir. İşçilerln işgüçlerini işverenle-
re kiralayarak elde ettikleri para;buna
PARASAL ÜCnsr denir. Bu paranln - işçi-
1erin tükettikleri mallar karşrsındaki-
satln alna gücüne de GERÇEK ÜCnPt denir.

Şimdi bu söylediklerinizi bir örnek-
le açıklayalım. 25 l,ira gündelik ücret-
le çalışan bir işçi düşüne]-im. Bu işçi
% L00 ücret zautrn]- alıp gündeliğini 50
liraya çrkarsın. Böyl-ece işçinin PAİA -
SAL ücreti artmış oldu. Ücret artışının
hernen ardrndan işçinin aldığı ekıneğin
fiyatr 10O kr.'dan 20O kr. la, peynirin
kilosu 10 liradan 20 lirayarayakkabrn:_n
fiyatı 100 liradan 200 lirayarev kirası
30O liradan 600 liraya,bindiği dolmuşun
ücreti 10O kr.'tan 20O kr.'a çrkmış 01-
sun. Başka bir deyişle işçinin tüketti-
ği nıal ve hizmetlerin fiyatları da 7"L00
arts]-n. Bu dururnda işçinin gerçek ücre-
tinde bir artına olmadr. İşçi yerinde
saym]_ş o1du.

Gerçek
Ücret

L963
L965
L967
L969
L97o
l.97L
L972
L973

100.0
L20,6
L44,2
179,L
L97,3
zl9,5
245,0
282,4

100,0
ILI,2
120,1
]-36,5
L37,6
130, B
LzB,9
L24,0

Yukarıdaki tab1o,bu konuyla ilgili
olarak geçtiğimiz yıLLarda Türkiye İşçi
sınr.frnrn durumunu göstermektedir. Buna
göre,12 Mart reJiminin etkin olduğu,ser
rnayedarların gemi azıya aldı.ğr son üç
yrlda ioçilerin parasa1 ücretleri art1-
yor olmasına karşrlık hayat pahalrlığr
daha fazLa artmlş ve sonuçta gerçek üc-
retlerde yaklaşrk Z 10 oranrnda düşme
o1muştur. Daha açrk bir deyişle lşçiler,
son üç yılda 1970 yrlına göre % 10 ge-
lir kaybrna uğradrlar yani yoksullaştı_-
Lar.

Başta isçiler olmak, üzererdiğer emek
çiler,yoksul köylüler fLyat artışların-
dan olumsuz yönde etkilenip yoksullaşır-
ken işverenlerln k5rları rekor düzeye u-
laştr.

Gerçekten fiyat artışlarr işverenler
için bir çeşit PARA YARDIMI,işçiler i-
çin ise bir VERGİDİR. İşçilerden işve -
renlere gelir transferidir.

Fiyat artrşları sömürücü sınıflarla
sömürülen sınrflar arasındaki eşitsizli
ği daha da arttrrır. İşverenlerle işçi-
ler aras:-ndaki eşitsizliği işverenler'
lehine ve işçiler aleyhine bozar.

Flyat artışları_nın nedenlerini iyi
kavramak gerekir. Fiyat artışları oldu-
ğu için ülke ekonomisinin işleyişi,ça -
lışması bozuImaz. Ülkenin ekonomik sis-
temi temelden sakat olduğu için ekonomi-
nin işleyişi bozuk olduğu için fiyatlar
artar. Fiyat artışlarının nedeni işve -
renlerin aş]-rı_ k5r yapma hrrsıdır. ÖzeL
ınülkiyete dayalı kapitalist sistemdir.

Parasa1
Yrllar Ücret

Gerçek Ücrette
Yıllık Değişıne

Yüzdesi

4,5
3,5
B,3
0,8

-5r1
-L,4
-3,9
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Çok hızlr fiyat artı-şlarının olduğu
döneınlerde işçilerin parasal ücretleri
artsa bile - fiyatlar daha hızlr arttr-
;rndan - gerçek ücretler düşer. Gerçek-
te bunun anlamı işçilerin YOKSULLAŞMASI
DIR.

liyoruz ki isçi sınıfı olarak insanea
yaşamak istiyorsak, Devlet yönetiminde
söz ve karat sahibi olmalıyız. Asgari
ücret komisyonuna DİSKlin çağrılnlarıası
normaldir. DİSK devriınci bir kuruluştur
İşçi srnı-frnın ekonomik hak ve özgürlük
lerini sermayedarlara karşı savunmak a-
macıyla çalışır. Ehrbu durumda, l-şveren
temsilcileriyleronlardan pek farkı olma
yan Türk-İş'le elbetteki aynr masaya
oturtmayacaklardı bizi. Konfederasyonu-
muzu,dolayrsryla bLzJ.eri- hesaba katma -
yan bu uygulamaya karş:_yız ve R.rnryoruz
Sendikamızın alacağı her karara katrla-
cağız. Fakat görüldüğü gibi meselemiz e_
konomik oluıaktan çrkmrştrr. Bu yüzden
mücadelemiz,devlet yönetiminde söz sahi-
bi olmaya yönelik bir müeadele olmalı
dır. "

HoECHsT işçiırni AsGARi ücnur KoNusuNDA " sENDiKAMIz
iş vn DisK'iN ııa,cıĞI HER TtjRLü KARARA
DEDİLER.
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işniiciiıııiiru uıarni ilAsıt HEsAptAt{ıR ?

için, işçinin barrnması, giyinmesi, beslen
nesi gerekecektir. İşçi ancak yemelc yi-
yip karnrnr doyurduğu,giyinip soğulttan
lcorunabildi:i, barını_p dinlenebildi.,i
takdirde,yar]_n sabah yeniden işgüeii sa-
tabilecek ,.ıle gelnrektedir. A]rrıca iş-
çi öldüğiü takdirde,onun yerine işgücü
satabilecelc yeni satrcrları-n ortaya çık
Iı16.s1 zofunludurı )zanİ ioçi döl,inü de de
vam ettirııelidir. Ö;ıleyse yaLnız ioçi -
nin beslenip rbarrnrp, giyinınesi yetı=ıez ,
çoluk çocuğunun da beslenip barırırıas]_ ,
3i)rinnıesi gerekecektir .

Sonuç olarak işçi;,ıe ve çolulı çocuğu-
na yaran yeniden işbaşı yapabilmesiııi

Geçen sayrlarımızda metaların değer-
lerinin nası-l ölçüldüğünt enine boyına
açıklamrştric. l,Ietaların değeri üretlrıle
ri lçin gerekli emek niktarı ile ölçülü
yordu. Bir metanı-n değeri söz konusu o-
lunca kabaca söyle düşünebiliyorduk:"Bu
netan]-n içinde şu lcadar saatlı-lt enrek
var "... İki ııetayı karşrlaştrrırken de
aynr düşünüyorduk: " Bu meta, ötekiler-
den daha değerli. Çünkü bunda - mesela-
üç saatlrk emek var, ötekinde ise-mese-
la- bir buçuk saatlrk. . . "

Ancak turada belirtmemiz gereken ö-
nemli bir nokta var: Meltaların değerle-
rini iilçtüğiiınüz emek , hangi emektir ?

--

Bl_z bu yazı dlzisinde lronuyu önce ör
neklerle anlatmak istiyoruz. Bu bakı;ı -
dan yukarrda verdiğinıiz örneği hatırı -
mızda tutalım : Sosyal emek bir saat i-
çinde L2 LLraLık değer yaratlyor diye -
lim.

Kapitalist söınürüyü anlatırken bu ör
neği kullanacağrz. Ancak sömürüyü({rtrk
değeri ) anlatmaya geçmeden önce bir de
işgücünün fiyat:_nı, yani ücretin nasrl
iıesaplandığını öğrerımeıniz gerekecek.

işGücüNüN DEĞERİ NAsTL HEsApLANlR
+.......Işgücünün de bir meta olduğunu öğren

ıiştik. Onun da değeri, yada para ile
söylersek fiyatr ( ücret ) trpkı öteki
rıetalar için yapılan hesaplara uygun o-
larak belirlenir.

İll<in bizLm sattığımrz ve sahip oldu
ğumuz tek rneta ol_an "İşgücünün fiyatr -
n]-n" nas1l hesaplandrğınr görelim.

Bizler işvernelere işgücü satmakta -
yrz. Yukar:_dan beri söylediğinıize uygun
olarak işgücünün de değeri bütün metala
rın değerinin hesaplandrğı usulle hesap
lanacaktır.

+......ralIşgücünün değeri nedir? Işgücünün de
ğeri,onun üretimi için gerekl_i sosya1 c
nek miktarı kadardrr. sorularrmrza de-
vam edelim: İşgücünün üretimi ne demek-
tLr?

+.Işçl işgücünü patrona satmaktadır.
Bir işgününün sonunda,işçiden bir şey -
ler eksilmeltte,gücü azalmakta hatta tü-
kenınektedir. Öyleki,akşama doğru artık
isgiicü satamaz duruma gelmektedir işçi.
Öyleyse işçinin yeniden işgücü satacak
duruma gelrnesi için işçiye ne gerekiyor
sorusunu cevaplarsak, işgücünün değerini
hesaplanamız i-yice kolaylaşrr .

Bilindiği gibi bir işgiinü sonund-a

1ıeniden işgücü satacak hale getirilınesi
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sailayacak o1an ihtiyaç rnaddelerini bul
rnalıyız. Genellikle bu şöyJ_e hesaplan -
ınaktadır: Bir işçi ve ailesi bir y:-lda
nc hadar eknrekrne kadar et,ne liadar yu-
lllurta ,yağrsüt rpeynir ,sebze"pirinç ku1 -
lanmak zorundadır. Ayrıca giyim kuşam i-
çin neler ve ne kadar gereklidir. Barın-
nasr için ödemesi gereken kira ne kadar
dır... Bunlar tek tek sayılır. Bu sayı-
lanlarrn tümünün değerinin,bir güne dü-
şenirişgüciinün değeri olacaktrr. Dei]eri
para il_e söylediğimizde buna fiyat den-
Ciğini belirtıniştik. Buna göre işçiniır
ya ı:]_n yeniden işbaşr yapmasana yetecek
lıadar ihtiyaç maddelerinin fiyatlarr
toplamının,bir güne diişeni de işgücünün
f i;ıatrn:- belirleyecektir .

Riraz lçarrşık görünen bu sözlerinizi
bir örnekle açıklayalın: Diyelim ki iş-

SOSYAL EMEK NE DEMEKTİR?
i.{etaların değerini oluşturan, onla -

rın değerini belirleyen, ölçnıeuıizl sağ-
layan emek hangi emektir? Ahmetlin, Meh
metrin, Leyla'n]-n, Ay§a'nrn emeği mi ?

}Iünerli işçinin, acemi işçJ_nin, usta iş
çinin, çoculc işçinin, ihtiyar işçinin ,
genç tşçinin emeği ınidir ?

Hayır.
Sorunun kestirme cevabı şöyle : OR-

T},LA}{A m,{EK. Bunu biraz açalım. Bütün
yurtta çesit çesit işçi var. Hünerlisi,
hünersizi, acemisirustas]- , bilgili o-
lanr, bilgisizi v4r. İşte burada söziinü
ettiğiıniz emekrbütün bu işçilerin eme -
ğinln ortalamasıdır. Buna "SOSYAL EMEK"
diyoruz.

Sosyal emeğin, lşçi sı.nıf rnrn bili-
mine uygun tanımı şöyledir : Ortalama
bir işçilikle, ortalama bir ustalrk dü-
zeyinde, o ülkedeki teknik gelişmenin
ortalamasrnr temsiü edecek makinalarla
1rtaya çıltan eıneğe " Sosyal Emetrc" denir.

Biitün metalarrn değeri işte bu emek
tan.]_mı-na uygun olarak hesaplanır. Fiyat
ise, metalardaki sosyal eınek miktaranln
para ile söylenişinden ibarettir. Sözge-
limi bir saatlrk sosyal emek taşıyan
bir metarn fiyatı L2 Iira ise, ortalama
emek bl-r saatte L2 Liral.ık değer yarat]-
yor demektir.
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cinin ihtiyacr olan naddeleri srraladılt.
Ci.]nde üç ei<ııek 3 1ira,Ayda bir lıi1o et-
ten, günliije düşeni 1 lira, yılda iki
çift pabuçtan günlüğe düşeni 75 kuruş ,
ayda 240 lira kiradan günlüğe düşeni B
1ira.. . gibi yazdlk ve diyelim iıi büt.in
iıitipcları sıralayrp fiyatlarrnr topla
dılc ve günde 20 Lira bulduk. Bu işgüci.i-
nün fiyatıdrr. İşveren, metaları nasr1
değerlerine uygun olarak satan alıyorsa
işgücü adlr metayr da iste böyle değeri
ni " tan" olarak verecek ve öyle satln
alacaktır

Burada gözden krçrr,,r,#n.z gereken nok
ta işgücünün fiyatln]-n nas]_1 belirlendi
,'idir. Yani sermayedar srnrf rrı sömtirüsü
nü ararken,eğer onun sömürüsünü işgiicü-
nıin değerini ödememektedir şeklinde
özetlersek bu yanlış olacaktır. I1ele he
le bizim bu örneiçte ele aldığ:-nrz serna-
yedarı işgücünün değerini taın ödeyen
bir işveren gibi almamız,konuyu iyi an-
],amamız için yararlrdır.

Özetlersek sermayedarın sömürüsü, iş-
güciinün değerini ödemesi srrasında orta-
ya çrkmaz. Onun işgücünün değerini (ya-
ni işçinin yar]-n yeniden işbaşr yapabil-

drtık
değer

lcacaktır . BLtaz nıübalağa ile diyebili -
riz kL patron söziimüzün taın bu noktasın-
da kendini haklr o1arak "namuslurhakye-
\Tez]| birisi olarak görebilir.

Bu bölümü bağlarsak,işgücünün fiyatı
yani ücret işçinin yarJ_n yeniden işbaşı
yapmas:.na elverecek tr<adar ihtiyaç madde-
sini satın alabileceği bir paradrr. Bü-
tün rnetalar gibi işgticü adınr verdiğl -
miz metanrn fiyatr da ( yani ücret) iş-
te böyle hesaplanrr.

Ve biz art]_k değeri anlattığımız bu
yazı dizi-sinde, işverenin, işgücünün değe-
rini tam olarak ödediğini varsayacağrz.

PAİA NASIL çOĞALIR?

Bir parababas:- ele alalım.Diyelim ki
cebinde çok paras1 var. Nereden gelrniş
olursa olsunrnasıl kazanmış olursa o1-
sun. Şixndilik bununla ilgilennıeyeceğiz.

Şindi artrk,artık değerin nası1 cloğ-
duğunursömürünün - işçi srnıfının bili-
minde kullanılan anlamlyla: sömürünün -
nasrl ortaya çrktrlrnr izleyebilitLz.

Bu para babası_relindeki servetirpara-
yr çoğaltınak istiyor. Küpe koy,rp topra-
ğa gömse para artliıayacaktırrgiineşe ser-
se artmayacaktır. Paranrn artmasr için
başka bir yol bulrnalrdır. Buna parayl
sermaye haline getirmek dLyorıız. Para -
nrn çoğalması için onun işletilmesi,ya-
ni sermaye lıaline getirilmesi zorunlu -
dur. Parababasrrpatron olmak, sermayedar
olınak zorundadrr.

Yani patronrpazardan bazı metalar sa-
trn alma]-ı ve bu metaları yeniden satt]--
ğı zaman parasa artmalrdrrrsermaye yeni-
den sattrğr zaman paras]_ artmalrdrrrser-
maye yeni sermayeler doğurmalıdrrrpat -
ronlar]-n diliyle söyleyelim: Patron k5r
etnıelidir.

Bu nasıl olacak? Diyelim ki patron
paras]-n]- arttırmak için "pamuk ipliği 'l
yapmaya karar verdi. Gerçekten de pa -
nıuk ipliği bir metadırralıersr ve satl-
cas]- vardrr. Nitekİın bu işi yapan pat -
ronlara da gerçek hayatta raslıyoruz ve
ba1 gibi bu işi yapap sermayelerini art-

o

e/{e

trrıyorlar. Öyleyse bizim örnek olarak
aLdı-ğımız yeni patronun da bu yolu izLe-
mesi mümkün.

Patronrpamuk ipliği yapınak içrn pa-
zardaı üç meta sat]_n alacaktır: Makina-
Lar (Pamuk ipliği yapacak aletler),i{am-
rnadde (pamuk) ve işgücü...

Bu üç metayr alan patron onları bir
ataya getirecek, işçi çal:_şarak rnakinada
pamukları iplik haline getirecektir. İş-
çi iicretini alrp gidecek,patron da orta-
ya çrkan iplikleri satacak ve k6r ede -
cekEir.

İşte sömürü de tam bu noktada ortaya
çıkacaktır. Önünıüzdeki sayrda bu konuyu
ele alacağız ve Artrlc Değeri öğrerımeye
.ıyrrdrğrmız bıı yazı dLzLsini öylece ta-
:ıaıılayacağız.

,/l/
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urilruzuNDE BIR
DEĞnRİ IrARDIR

bu değer yorottığımız emeğin
değerinden qzdır
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mesi için kendisine gereken ihtiyaç tnad-
delerini alabileeeği kadar bir ücreti )
işverenin "tam'o olarak ödediğini varsa-
yabiliri,z. Sönıürü daha sonra ortaya ç]--
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Daha önceki sayı-larımızda,emekçile -
rin oylarıyla iktidara gelen Şill Başka
nr Salvador Allendeınin faşistler tara-
fından nasıl gaddarca öldürüldüğünü, iş-
çilerin yoksul halkın ve özgürlükten ya
na olan aydınların nası1 katledlldikle-
rini,onlara yapılan işkenceleri anlat -mıştık. Faşist cuntanrn halk üzerinde
nasıl bir baskr uyguladığınıryüzbinler-
ce insanr stadlara,hapishanelere, işken-
ce adalarrna nası1 kapattığrnr resimler
le belgelemeye çalışmrştık.

Şili lde, emekçilerin iktidarrnın dev-
rilmeslnin üzerinden altı ay geçti. Bu
sürede,ipleri Uluslararasa sermayenin e
linde o1aır faşist cuntanın halk üzerin-
deki bask]_sln]- nerelere vardırdrğrnrröz
gürlüğüne kavuşmak üzere olan bir ülke-
nin tekrar nası1 tııtsak edilebildiğini
göreceğiz.

Evetrbugün olanları anlatabilmek i-
çin biraz geriye döneliın. Yani Şili lli
işçi srnıfrnrn ve yoksul halkrn insanca
yaşama kavuşmak için verdikleri mücade-
J-eyi, kendilerini yönetecek insanlarr
kendi elleriyle iktidara getirdikleri

GU}JEsEll ıı \

GoMULE }JLER-...

dönemi hatı_rlayalım. Sosyalist Başkan
Allende,ilk uygulama o1arak Şlliınin en
temel geçin kaynaklarrndan olan ve Ame-
rikan şirketleri tarafından işletilen
Bakrr madenlerini uıi]_lileştirnlş ryaban-
cı- şirketlerin ülkedeki sömürüsüne son
vermeye çalışınıştr. Fakat bu uygulama u-
luslararasr şirketlerin,onların ağababa-
s:_ Aınerikanı-n ve çıkarları sarsılan iş-
birlikç1 sermayedarların işine gelınedi.
Sonuç, Allende ve mücadele arkadaşları
öldürüldü. Millileştirilen kaynaklar
yabaneı şirketlere geri verildi. Dire -
nen fabrikalar,okullar,üniversiteler to-
pa tutuldu. Yüzbinlerce insan tutuklan-
dı,öldürüldü. Bu arada faşl-st cunta de-
meçler vererek artık halkrn özgürlüğe
ve mutluluğa kavuştuğunu iddia ediyordu.
Fakat son gelen haberlere göre durum
hiç de cuntan].n söylediği gibi değil.İş
çi kesiıni rde işsizlik ve açlrk t.ızLa
art:.yor. Binlerce insan ya- öldürülüyor
ya da hapishanelerde işkenceler altında
yatr_yor. Cuntadan kaçabilnek için her-
gün binlerce kişi,pasaport dalrelerinin
önünde uzun kuyruklar meydana getiriyor.

öğrenciler ve aydınlar yrğrnlar halinde
öldürüldürhapsedildi, iskenceler yaprldr.
Fakat halk yapılan baskılar ve ekonomik
boğuntu yüzünden bir patlama noktasına
gelince, Faşist Cunta halkın dikkatini
başka bir yere kaydırmayr düşündü ve ba^

şardr da. Halkın faşizme olan öfkesini
bir başka halka yönelttller. Bu,hem Yu-
nan cuntasınınrhem Yunan sermayedar]-arı-
nın hem de emperyalist güçlerln işine
geldi. Tezgahlanan oyun bizim seı]naye -
darlarımrz tatafından da rağbet görünce
mesele kalnadı. llalklarr halklara düşür-
ınek ernperyal-izrnin bir çok ülkede uygula-
dığı bir yöntemdir. Bir Türk Yunan sava-
şından eı fazLa yaxatl,hiç şüphesiz eko_

nomilerimasum insanlarrn kanlarıyla
beslenen emperyalist ülkelerin silah
patronlarr görecektir. Ülkeler aras]-ncta
silahlanıııa yar]-şlnan hrzlanması demek.
silah endüstrisl k6rlarına yeni kErlar
eklemek demektir. Ülkemizde de eınperya-
lizmin bu oyununa bilerek katılan serma-
ye sınıfı halkırnızrn ulusal duygularını
kendi çrkarları doğrultusunda kullanm]-ş

Hergün yüzlerce kişi,hiç blr iz bırakma-
dan ortadan kayboluyor. Tutuklananların
nereye götürüldiiğünü kimse bİlm:iyor.Yal-
ılLz zar;.aı zEIıLaı nehirlerden yığınla in-
san cesedi çıkartılıyor. Ya da şehir
yakrnlarında bir çijplükten,köpekler ta-
rafrndan parçalanmrş insan parçaları
toplanryor. Bunlar ortadan kaybolanla -
r]_n nereye gönderi,ldiğl hakkında bilgi
sahibi o1mayı kolaylaşt]-rlyor

Bu altı aylık faşist yönetimde,fabri-
kalarda çalışma saat]_eri ve çalışma tem-
posu arttırıldı_. Ücretler düşürüldü.Ar-
Ean hayat pahal-ılığı karşısrnda halk
çaresiz. İşçiler öçi.n cuntanın uygulama
srna karşı çıkmak imkansız. Ya insan]-rk
dışr çalışma temposuna razl olacaklar ,
ya karşr çıktıklarr için işkenceden ve-
ya kurşuna diziLerek ölecekler,ya da
bir zindan köşesinde çürüyüp kalacaklar

İşte Şili'li emekçi kardeşleriınizin
içinde bulunduklara son durum bu. Fakat
Şili'li emekçi kardeşleriniz faşizmi
ezecekler,mutlaka kendi güçlü elleriyle
insanın insan tarafından sönıürüluıediği
bir düzeni kuracaklardrr.

fakat istediği sonucu elde edememiştir.
Yukarda da bahsettiğtniz gibi halkla-

rı halklara düşrnan edenler,her çağda e-
gemen sınıflardır. Çünkü savaş ve sal -
dırganlrk yalıız onlarrn işine gelir
Sermaye sınıfınrn yaşayabilınesi için sa-
vaş rnapalm bombalarrratom bombalarrrkan
öliim gereklidir.

Sonuç olarak diyoruz kirbiz işçi sı-
nıfr olarak erıperyalizmin bu oyununa
gelınedik ve gelmeyeceğiz. Yunan halkı -
nın olduğu gibi bizinı hedefiınizi şaşırt
nak isteyenler de bilsinler.

Düşnanrmı.z Yunan halkı değil faşist
Yunan cuntası- ve onun iplerini ellerin
de tutan Anerikan emperyalizınidir. Daha
da açık söyleyecek olursak hedefimiz ne
Yunan halkr ne de bir başka halktır.Bi-
zin kavgaıırz insanca yaşama kavgasıdrr.
Düşmanımrz da EmpetyaLizm ve onun her
ülkedeki isbirlikçileridir.

Biz işçiler Dünyamızrnrbiitün insanla
rrn bir arada ve kardeşçe yaşayabilecelı
olanaklara sahip olduğunurhalkların kar
desJ.iğinin bozulmas1 ve birbir]eriyle
dalaşmasında hangi 6rnrflarrn çrkarı o1
duğunu biliyoruz.

I:

-=emperwlızmln 
yenl oyunları

MAYE HALKLARİ BİRBİnİİUe

ED
Son günlerde üzerinde en çok konuşu-

lan,gürültüler çıkartılan konulardan
bir tanesi htç şüphesiz Yunanistan mese-
]_es1. Biz bu güne kadar bu konuyu hep
hakiın sınıfları.n ve sernayenin sözcülii-
ğünü yapan gazetelerden izledik. Eyleın-
lerini de,yani "Palikaryaya ihtar ınitin-
gini" & yine,sermayenin istediği gibi
kullandığı ve örgütlediği sağcr kuruluş-
]_ar düzenledi. Ve halkın ın:iJ_liyetçi duy
gularınr sörıürerek sermayenin tezgahla-
dığı bu oyuna yüzlerce kişiyi de alet
ettiler. Evet şi_gldi Yunanistan olayına
bir de kendi gbzlerirıizle yani isçi gö-
züvle bakalım.
BLz hLLiyoruz ki; Yunan halkı uzun, sene-
lerdir özgürlüğü için mücadele etmekte,
bu uğurda nice şehitler vermektedir.Bun-
dan çok kısa bir süre önce de karınlarr
Aınerika ve onun Yunanistan'daki işbir -
likçilerl tarafındandoyurulan faşist
bir yönetimremekçilerin haklarrnı boğaz-
layarak iktidara zoxLa el koynuştu. lIe-
men arkasrndan gördük ki,Yunanistan bir
iki ay gibi krsa bir zamanda Avrupanın
en pahalr ülkelerinden biri haline gel-
di. Faşist cunta bir taraftan ülkeyi
OnasisrNiarkos gibi sermayedarlara ve
yabancılara' peşkeş çekerken,diğer taraf-
tan da bu uygulamalarına karşı çrkan,de-
mokrasi ve özgürliikten yana halk üzerin-
de faşist uygulamalara girişti- tşçiler,
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DUNvA lşçlLERlNlN
ı(ARoeşı-ir VE DAvANışMA

BAYRAMİDİR
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DUNYA BAN|İGSİ
"kalkınma hızını?|
düşürün, DEDI

1 MAYIS 1B86!DA çÜlşı,ijr çALIŞMA SMT-
ı,sniNi surizn iışıinrcr içis,rrrr nin-
ıixrn HAREKETE GEçEN işçiınn aMsniKA
na siıaıı VE BoMBAyLA KARşILANDILAR
AMA GREv euxişınoi. yALNIz şiıg.co'oe
sursBNsiü{ isçi ııanıKETE GEçTİ.cnnvu
KATILANı,AR aıtryüzsiııi cnçriıER. pAT-
RoNLAR ıa oiRnrrir,rn. çüı.ıı<ü eüıon ıs
16 sıar isçi çALIşTIRIı vARATTIĞI
orĞsRıBRr EL KOYMAK B SAAT ÇALIŞTIR-
MAKTAN çoK DAHA FAZLA «An srRAKIyoR-
ou. poı.isıuni işçiLERE SALDIRTTILAR.
ssNDiKAcrLAR vE işçi ıinnnr,rni vAKA-
LANDI. 4 işçi toaı,ı soir.oi. aua 1 MA-
YIS 1886'DA BAŞLAYAN HARAKET, VI]RU -
ıup öıoünüırııısnıu vu inAM r»ir.sNlnn
LE DURDURULAMADI. DtiNYA İşçİıunİ ai,ın
Rixı.'oari KARDEşLERİNu ısstnr oLMAK
içix aıuıNyA'DA, ixcir,rrnu'DE, FRAN-
sA'DA DAyANIşMA cRnvısRi irın ntri -
LER. cösrnniıuR nüzrxısoir,nn. isçi

sINIFININ sürüN oiişyaoa siRr,ir oLDu-
ĞuNu ispAt uttii,rR. sürüN nüuva tşçi
ı,uniı,ıix KARDEş oLDUĞuivU ir,aN urriı,rn
soNUNDA HER zAMAN or,DuĞu cini,rernoıı
tAR, BoYtJıı rĞı,ıu« ZORUNDA KALDILAR. B
saıtıir iş cüutjşü. KABuL nrriı.nR.

ştmi ıiz, işyunr,sniuizop cüılır 15
L6 S.AAı ynRiNE 8 saaT çALIşIvORsAK
3UNU 1886'ıe Şİreco'nA öıtrı.ı işçİ xan
osşıpniMizE BoRçLrmJz. sütiiN ıüışya
isçiırniı,ıi*.,,,BU HAREKErru sinı.ir vr
BEMBERLIK IÇINDE OLMASINA BORÇLImJZ
sürtjN oüıcya işçiıuniuix ranouşr.ir vs
DAyANTşMA ANLAyIşINA BoRçLtm]z. işts
su yüznrş 1 MAyIS, 18B9'oı, sürüü{ ıüü{
va işçiı,nniucn «anınşı,iı< VE DAyANIş-
MA BAyRAMI oLARAK KABIIL noiıoi.

süttjN oüışyı işçiısniNiı.ı neynaul Kt]T-
LU OLSUN.

tirmek,dışarıda j-şlenen maddeleri ülke-
mize kolaylıkla sol«nak, böylece çarpık
da olsa eksik de olsa, yeni yeni fiJ-Lz
lenmeye başlayan sanayimizi meyva verme
den yok etmek" anlamrna geJ_ir.

" Tüketime yönelik üretimin yapılına-
j:-n]- " önermek isero ülkeyi tam anlamry
la drşa bağıınlı kı]_nıak demektir. Yani
biz makina üreten makinalarr- yapan a-
ğır sanayiınizi kuracağımıza bu makinala-
rı kapitalist ülkelerden sat]_n aLaeağız,
Bu makinalarda giyinı eşyalarrrlüks tüke-
tim maddeleriryiyecek içecekrilaç, pi1
ruj rsigara,parfüm, ipek ç.orap üreteceğiz.

Ya da motorunu başka ülkeden, kılrfrnr
başka ülkeden aldığı-ınrz çamaş]-r rnakina-
larınr, otomobilleri rradyoları, televiz -
yonları ülkemizde monte ederek " sanayi
nıizi geliştiri-yoruz " diye avunacağız.

Oysa bLz biliyoruz ki,bir ülkenin ge-
lişmesi sanayileşmesindenrüretim araçl-a
rrnı üreten makineleri kendisinln yapqa
srndan geçer. Drşa bağrrnlrlıktan kurtul-
mak ancak böyle ınüınkün olur. Dünya ban-
kası gibi uluslararas]- sermayenin bir
örgütünün Türkiyeyi sürükleınek istediği
açmaz işte budur. Halkımız bu oyuna gel
rneyecektir.

Geçtiğimiz ay içiıde Dünya Bankası
Ecevit Hükürıetine gönderdiği bir rapor-
da Türkiyenin gelişebiluıesi için şu öne
rilerde bulundu.

1. Türkiye tarıın kesimine daha çok a
ğrrlık tanıyarak bu kesimin ge]_iştiril-
mesi için daha çok kaynak ayırmalıdır.

2. Türkiye ithalatını (dışardan ma1
alnıa) tiimüyle libere etrıelf-dir. (Ser -
best bıraknıalrdrr. )

3. Türkiye tüketiıne yönelik mal ve
hizmetlerin üretiminin artmasına önce -
lik vermelidir.

4. Türkiye,toplam yatrrı_mlar içinde
sanayi yatrrı-mlarlnı-n payln]- azaltmalı-
drr.

Yukarda gördüğünüz gibi,Dünya banka-
sı Türkiyelye kalk]_nnas]- için bu nasi -
hatlerde bulunuyor. Bankanın bu teklifi
neden yaptığını anlamak içİ,ı yazının i-
çlndeki sözlüğü okumamız yeterlidir.An-
cak biz bunu biraz açıklaya]_rm.

Geri kalmış bir ülkeye "tarıma ağır-
lık ver ne demektir? Bu "sen tarrm ürün
leri üretrsanayileşmeye falan boş ver,
sana lazrm olan ağır sanayi ürünlerini
biz üretirrsana pahalı pahalı- satarLz ,
sen bizim haınmadde kaynağrnız o1.arak
kal" demektir. Yani o ülkenin gelişuıe-
sini engellemek ve dışa bağımlılrğrnı
garanti altına almaktır.

"İthalatınr libere etmek" ise açıkça
" Türkiyeyi bir serbest pazat haline ge

DUNyA BANKAsı NEDİR ?
nünga bankası 7946,gılında Ameri-

ka'nJ.n başşetıri o7an Waşington'da ku
ruJ-du. KuruJuş amacl II. Dünga 9va-
şz'ndan,sonra bügük sarsıntı-Lar geçi
Ten ve sosyalist ü7keler karşı.s:.nda
güçsüz duruma düşen kapjtaJ,ist ü7ke-
lerin,ticaretferinin ge7işnesini sağ
7ama Id.ı. Öze7]-ikle, savaştan bügük
garaLar aLmış o]-arak çıkan Avrupaıda
ki r,apitaJ-ist ü]-ke7eri, içinde bulun-
duğu gıkıntıdan kurtararak,Amerika'
nın sigasa]- bir nüttefiki ve ortağı
haLine qetirnek teme7 hedef]-erinden
birisigdi. Adında u].uslararası sözcü
ğü bu7unduğu ha7de,bir Amerikan kuru
.Iuşu oLarak,Amelrikan bankalarının,
sermagesjnin çıkar7arı doğruftusunda
çaJ,ıştı.

nünga Bankası bir gandan Kapita
7ist AvtupanJ-n gaIa7arznı satma p7an
1atz gaparken,diğer gandan u7uslara-
rasJ. serrragenin,ham madde kagnağı o-
Lan geri ka7mış u]-us]-ata e7 atmasıg-
7a,güzünü bu üfke7ere çevirdi. Şindi
nünga Bankasının en önem7i soıun7a -
rından birisi,geLişniş kapita7ist ü7

keferin ekonomiüerini gaşatmak içın
on]-ara a7ıczlar buLmakrgani geni pa-
zar]-at gaıatmak. Günümüzde Kapita -
J.jst ü-lke7er için,ham madde kagnağı,
petro7 üreten ü7ke]-er önemLi bir ü-
mit kagnağı. Geri bıraktırı7nış ü7ke
]-erde çıkartılan hammadde7etin o ül-
keLerde işJ.enınesini engel7emek, kapi-
taJjst üLke7erde işJ.enen harnmaddenin
hammadde kagnağı ü7ke7ere datıa gük -
sek figat]-atla satı7masını sağ7amak,
gani o ü]_kenin ağır sanagisinin ge-
Jjşmesl ni enge77egerek bir pazar ha-
7ine getitmek Dünga Bankasının bu
günkü hedef7eti arasznda buLunugot-
Bu amaçJa da geri bıraktztıimış uJ.us
lara gardım adı aftında kredi vaad7e
tinde bu7unugot. Fakat verdiği kredi
7eı,o ü7kenin gelişmesini sağlagacak
ağır sanagi gatırım7atı gerine, özö7
sektör tataf ından ku]-7anıfması banka
tarafından şart koşu7an,tarıma ve
ham madde üretimine göneLik gatırzm-
7ar olugot. Bög7ece de geri bıraktı-
r:.J.mış u]-us]arın sanagi7eşme].erini o
ü7ke]-ere borç7ar vererek engel7egebi -
7igor.
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( şİmİrİ ücnnr )
( 1.YIL Ücnst ZAMMI)
( 1.YIL AYLIK ücnEtİ )\.L.L974( z.YTL ücRrr ZAMMI )( 2.YIL AYLIK ücnrrİ )1.1.1975
( 3.YIL ücnsr ZA].,IMI )
( 3.YIL AYLIK ücnsrİ )I.L.I976

( şİıqntxi üCRET )
( l.YIt ücRrr ZAMMI )
( KIDBI ZAMM] )

2978 TL ( 1.YTL AYLIK ücnurİ )
744 TL ( 2.yIL ücnur zAMMI )

3722 TL ( 2.YIL AYLIK ücnmİ)
806 TL ( 3.YIL AYLIK ücnrr ZAMM]

4528 TL ( 3.YIL AYLIK ücngtİ )

cörssı aı,r ıo yrı,r,rr i I

oixıaaı.,ıiyE : ylLDA 3 MAA$
oısgıpı ücBEı , oüNDE 44 TL.
o FAZLA v Esıi ,. o/o !,oo zAM Ll
o vıp»iyA zAMMl , 7o 50 zAMLl
o ASKEpÜ r yARDıMı : 4ooo TL,
oEVIENME YAPDıMl , ,1OOO TL.
oDOGUM YARDıMı : 600 TL.
oöı_üvı vAQ.DıMı : Iz5o TL.
o KıDEM rp.şviı< ixpıı.,ıİvesi ,

5_,|o_45-2o Y lLlNl DDLDuPA\)
işq\ı_EpE : -125o -rt,

o KtDEM -razıaiııAT ı : +s eöxı
(KIDEM HAKKı içiı.ı 1YüL ÇALtŞMış
oLMAK yErEB.ı-[nf p )

o E MEKL)LlK, MALuLIVET,QLUM
HASTALıV = 40 eÜN

o ASKERr_i< = =5 GUıJ
o iugAR. öNpı_ıg,ei, 3_ı+ ı]AtrTA
(ı TASIT VE YEMEK VAR.
o ÇoCOK ZAMM l : 4o -1oo T,L.
o rAriıqALlşMASl -- 3 vEvı,aivE
ouDu öznux ( 15 yILLIK işçi )

iıi,:'ii'

DOLDUR}{AMIŞ)

800 TL
744 TL

2L72 TL
744 TL
62 TL1544 TL

744 TL
2288 TL
806 TL

3094 TL

2275 TL
744 TL
,L24 TL

2395 TL
744 TL

,186 TL
3325 TL
744 TL

T069 n
806 TL

3143
744

TL
TL

( şimİri ücnuti )
( l.yIL ücnnr zAM}ll )
( KTDEM ZAMMI )
( 1.YTL AYLIK ücnntİ )I.I.L974
( 2.yIL ücnrr ZA]4MI )
( 2.yTL AyLIK ücnnri )1.1.1975
( 3.YIL İjCRET ZAMMI )
( 3.yIL AyLIK ücnıti )I.L.I976

( şimiri ücRET )
( l.yIL ücnur zAI,nII )
( KIDET,I ZAMMI )
(.1.YIL AYLIK ücntrİ )1.1.1974
( 2.YIL ücnBt ZA}0{I )
ı,.2.yrL AyLIK ücnnri )1.1.1975
( a.yIL ücRET zAMMI )
( 3.YIL AYLIK ücnmİ )1.1.1976atabay lşçilerheffi 4B75 TL

seslenİyoruz!
, siz AşAĞIDA ADLARI vE SOyADLARIyAzILI ATABAv isçiınni ılupiNizti.ı
niı,niĞt cisi ı<iuya-iş snıııi«asrua
GEçME KAVGAsINDA işrsN ATILDIK.

ATABAy xar.nsiııi FETHETMEDE şrgir
vsniıucrĞiNiıt niı.iuciılon oLARAK ıtij-
ceosT,E},Iiziıı xananırırĞruı isner içiu
YANINIZDAN AYRILMAYACAĞIMIZI SİLOİRİ
niz.

riı,ıyı-is sayRAĞıNı BuRCA ıiriucB-
YE IGDAR MUCADELEI,{IZDE KARARL] OLDU-
ĞUMUZU DOSTA »üŞualıa ııı.rınr.arııeyr cö
nBv siıiyoRuz.

AıAgAyanA ri nısxr ziucinfııi KI-
RIp EN rarii ANAyASAL IIAKKIIIIZ oLAN
suuoiraleşMA KAvGAMIzI BAşARIyA uLAş
TIRINCAIA KADAR siz A,rAnay'ıı tşçi
KARDEşLERiuiziu yANINDAyIz .

ııar vnnirgnz ALINIR.

DAWT TOPCU
HASAN UUMİRKAN

KE},IAL özcaıı
ııüssyiN ıruinxau
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kimya-iş
saflarında
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AVCILAR'na nin sux'i ELyAF rasnil<esr oıeıı iNsa'ı,ııN işçiruRi Hnp sinıirrn
riuye- iş'n üyn oLDuLAR. ıaın öııcB rünr_iş'E BAĞLI rursip'TE oLAN isçi -
LER, TüRKİyr'ufrt nu öıroB GELEN SARI sENDİxasıırıaN İsrire urtİı,BR.
nroxoı.tir uücaonr.nxiu onvniuci sniıııti<aLARDA vuniııiĞi zA}{AN ANcAK nrrfu o
ıeniı,ncrĞixi söyıuvnx ixsa işçiı,nni ,gürüıı Ki}fyA işçiı,nniıııi pı,rnoııu.ru,
KARşI TEK vucuT cini çrxaner uüceoELE ETMEK içiu rciı,ıvl-iş'ıu TopLANMAyA

çAĞIRIYORIAR.

tün«iyu rh,ıye. işçiıuni suuoixası ADINA seııini: DİNçER ooĞu o yazr işınni u'üoünü:
NuRDAN oRpEN o tuKNlr nüzgıı: riure_iş uĞiriM sEKRETERLİĞİ o ADREs: KLoD FARER cAD-
nssİ rzlg cAĞALoĞLU/İsTANBtIt o mıurou z 22 9L 30 ve 27 70 42 o iıY.nıERE PARASTZ DA-
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